- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会札幌地域委員会（第１５回）議事概要

平成１９年１月３０日実施（札幌地域委員会庶務）

１ 日時 １月３０日午後２時（午後２時２０分閉会）

２ 場所 札幌高等裁判所５階第１中会議室

３ 出席者

（委員長）都築 弘（地裁所長）

（委 員）後藤 徹（弁護士 ，山本信一（地検検事正 ，長井敬子（人権擁） ）

護委員 ，吉田克己（大学教授））

（庶 務）甲斐札幌高裁総務課長，早坂札幌高裁総務課課長補佐

（説明者）甲斐札幌高裁事務局長

４ 議題

報告

協議

平成１９年２月から９月までの判事への任命候補者に関する情報の取りまと

めについて

５ 議事

報告

ア 庶務（甲斐課長）から，川端伸也委員が１月２５日付けで退任し，同日付

けで，山本信一委員が任命されたことが報告された。

イ 庶務（甲斐課長）から，平成１９年２月から９月までの判事への任命候補

者について，平成１８年１２月２７日に札幌弁護士会所属の弁護士から書面

により情報提供があった旨の報告がされた。

協議

今回提供のあった情報の取扱いについて協議した結果，次のとおりとするこ

ととされた。

ア 今回の情報は，平成１９年２月から９月までの判事への任命候補者に対す

- 2 -

る情報収集期限である平成１８年１１月２１日を経過した後に提出されたも

のであるが，当地域委員会としては，補充調査を行わずに，下級裁判所裁判

官指名諮問委員会に送付する。

イ 下級裁判所裁判官指名諮問委員会に送付するに当たり，当地域委員会とし

ての意見は付さない。

次回開催予定

次回の開催日時は，おって指定することとされた。